cuius terminus summatorius est  $1 - \frac{x}{x+1} = \frac{x}{x+1}$ , ita vt sit  $\sum \frac{x}{x(x+1)} = \frac{x}{x+1}$ . Nunc autem erit  $\frac{\partial x}{\partial x} = -\frac{(1+2x)}{(xx+x)^2}$ , vnde nascitur ista series:

$$-\frac{3}{4} - \frac{5}{30} - \frac{7}{144} - \frac{9}{400} - \dots - \frac{(2x+1)}{(xx+x)^2}.$$

Huius igitur seriei terminus summatorius erit

$$\frac{x}{\partial x} \partial_x \frac{x}{x+1} + C = \frac{x}{(1+x)^2} + C,$$

quae formula cum euanscere debeat posito  $x=0$ , sumi debet  $C=-1$ , ita vt summa desiderata iam sit  $-\frac{(2x+1)}{(1+x)^2}$ . Patet autem hinc sumto  $x=1$  fore summam  $= -\frac{3}{4}$ , hoc est ipsi primo termino aequalem; sumto autem  $x=2$  fore summam  $= -\frac{5}{9}$ , quae est aggregatum termini primi et secundi. At sumto  $x=3$  fit summa  $= -\frac{15}{16}$ ; aggregatum vero trium priorum terminorum est  $-\frac{5}{9} - \frac{7}{144} = -\frac{135}{2304} = -\frac{15}{16}$ .

### Exemplum 2.

§. 16. Sit proposita ipsa series ad quam in praecedente exemplo peruenimus:

$$\frac{3}{4} + \frac{5}{36} + \frac{7}{144} + \frac{9}{400} + \dots + \frac{2x+1}{(xx+x)^2},$$

vbi ergo est  $X = \frac{2x+1}{(xx+x)^2}$ , eius vero summam vidimus esse  $\frac{2x+xx}{(x+1)^2}$ . Hinc igitur erit  $\frac{\partial X}{\partial x} = -\frac{2-6x-6xx}{(xx+x)^3}$ , vnde nascitur haec series:  $-\frac{14}{8} - \frac{38}{216} - \frac{74}{1728}$  etc. cuius ergo summa erit

$$\frac{1}{\partial x} \partial \cdot \sum X = \frac{1}{\partial x} \partial \cdot \frac{2x+xx}{(x+1)^2} + C = \frac{2}{(x+1)^3} + C,$$

vbi igitur sumi debet  $C = -2$ , ita vt summa desiderata sit

$$-\frac{6x-6xx-2x^3}{(x+1)^3} = \sum \frac{\partial x}{\partial x}.$$

Sumamus igitur  $x=1$  ac prodibit primus terminus  $= -\frac{14}{8}$ . Sin autem capiatur  $x=2$ , erit aggregatum primi et secundi termini  $-\frac{52}{27}$ . At sumto  $x=3$  prodit  $-\frac{126}{64} = -\frac{63}{32}$ ; summa autem trium primorum erit  $-\frac{52}{27} - \frac{74}{1728} = -\frac{63}{32}$ .

### Scholion.

§. 17. Haec exempla ita sunt assumta, vt ex termino generali summa per formam supra exhibitam non aliter nisi per seriem infinitam elici potuisset. Si enim poneremus  $X = \frac{x}{xx+x}$ , hinc primo deduceremus  $\int X \partial x = l \frac{x}{1+x}$ , differentialia vero nunquam euanescerent, ita vt inde vera summa, quae aliunde constat, deduci non posset. Huiusmodi autem exempla innumerabilia facillime formari possunt, dum ipse terminus summatorius pro lubitu assumitur. Si enim in genere terminus summatorius statuatur  $= S$ , functio quaecunque ipsius indicis  $x$ , tum si in eo loco  $x$  scribatur  $x-1$ , summa illa prodire debet ultimo termino minuta, vnde ultimus, hoc est terminus generalis seriei obtinebitur, si a summa  $S$  subtrahatur eius valor qui prodit si loco  $x$  scribatur  $x-1$ . Ita in primo exemplo erat  $S = \frac{x}{1+x}$ , quae expressio, loco  $x$  scribendo  $x-1$ , abit in  $\frac{x-1}{x}$ , quae fractio a priore ablata relinquit  $\frac{1}{x(x+1)}$ ; qui est terminus generalis nostrae seriei. Hinc igitur perspicitur veritatem solutionis nostri problematis neutiquam pendere